
Projekt 
 
z dnia  18 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów  prowadzących 

niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Wieruszów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 60 ust 2 i 3 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 ( t.j.Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1324 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/488/2018 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki 
i kluby dziecięce na terenie gminy Wieruszów ( Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 15 
listopada 2018 r poz.6013) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 2 ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę 
Wieruszów  dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Wieruszów  
w wysokości 400 zł ( czterysta złotych ) na dziecko zamieszkałe na terenie 
innej gminy, na podstawie zawartego porozumienia.”. 

§ 2. 1 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia W Dzienniku 
Urzędowym Wojewodztwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F5D14B4-B020-46B8-98A8-1A3DA0352BBF. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miasta w Wieruszowie  w dniu 25 października 2018 r. podjęła 
uchwałę Nr LXXI/488/2018 w sprawie określenia wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie gminy 
Wieruszów. Zgodnie z zapisami uchwały Gmina Wieruszów przyznaje 
dotację celową na każde dziecko objęte opieką w niepublicznym 
żłobku i klubie dzieciecym.  Dotacja ta jednak obejmuje tylko dzieci 
zamieszkałe na terenie gminy Wieruszów. W związku z tym zachodzi 
konieczność rozszerzenia zakresu udzielanej dotacji na dzieci 
zamieszkałe na terenie innych Gmin a uczęczające do żłobka 
niepublicznego z siedzibą na terenie Gminy Wieruszów  po uprzednim 
zawarciu z tą gminą stosownego porozumienia w sprawie zasad opieki 
zapewnianej w żłobku dzieciom z terenu tej gminy. 
 
Burmistrz Wieruszowa zwrócił się pisemnie 25 lipca 2022 roku z 
propozycją   zawarcia porozumienia dotyczącego ustalenia zasad 
finansowania opieki zapewnionej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy 
Galewice. 
W dnia 5 sierpnia 2022 roku wpłynęło pismo od Wójta Gmina 
Galewice dotyczące akceptacji przeslanej propozycji dotyczącej na 
podpisania stosownego porozumienia dotyczącego częściowego 
finansowania pobytu dzieci z terenu Gminy Galewice w niepublicznym 
żłobku w Cieszęcinie. 
W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest 
zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F5D14B4-B020-46B8-98A8-1A3DA0352BBF. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie



